
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

UNIONE DEI COMUNI DELLA COMUNITA’ COLLINARE  
MONFERRATO - VALLE VERSA 

(Provincia di Asti) 

  
    Sede :Piazza Lanfranco n°2 (c/o Municipio) – 14039  Tonco (AT)  

                           E-mail: info@valleversa-monferrato.at.it    

                  PEC: protocollo.valleversa@cert.ruparpiemonte.it 

  C.F. 92042030053 - P.Iva: 01329430050 

Cod. univoco fatt. elettronica : UFSY5U 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  93  DEL  15/06/2021 

 

 

 

Oggetto :  Affidamento diretto lavori di piccola manutenzione presso l'istituto Comprensivo 

di Castell'Alfero - CIG: Z4E321AD36 

            

 

IL RESPONSABILE UNICO DEI SERVIZI 

 

 
PREMESSO che occorre eseguire alcuni piccoli interventi di ordinaria e straordinaria manutenzione presso i  
la  Scuola d’infanzia e  la Scuola primaria di Castell’Alfero, come di seguito meglio descritti: 

- Riparazione boiler e vaschetta  vaso più valvola termostatica nel bagno dell’Infanzia; 
- Sostituzione neon presso la Scuola Primaria 

 

ESPERITE le necessarie indagini di mercato; 
 
INTERPELLATA nel merito la ditta Aemme Impianti, corrente in Via Casale, 52 – Castell’Alfero (AT),  
P.Iva 01557580055 disponibile ad eseguire la riparazione in premessa, comprensiva della pulizia della  
pompa, al prezzo di € 371,00 oltre Iva 22%;  
 

CONSIDERATO che tale offerta, secondo i prezzi praticati nel comune commercio, appare congrua e 
vantaggiosa; 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 8 del 12.04.2021 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021 – 2023; 
 
VISTO il D.L.vo 267/2000; 
 
VISTO l’art. 32 che al comma 2 prevede nella procedura di cui al su indicato articolo, che la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o 
atto equivalente; 
 

DATO ATTO che è stato effettuato l’accertamento previsto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, e s.m.i., in relazione alla compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento con i relativi stanziamenti del bilancio e con 

le vigenti regole di finanza pubblica relative al “pareggio di bilancio di competenza”, contenute nei 

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 
RISCONTRATA la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) allegato alla presente 
quale sua parte integrante e sostanziale; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 che prevede la possibilità di procedere all’affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per gli affidamenti di importo inferiore a 
€. 40.000,00; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI AFFIDARE alla ditta citata in narrativa l’esecuzione dei lavori richiesti; 
 
3. DI IMPUTARE la spesa stimata come segue: 
 

Codice di bilancio Cap Importo, € 

04.02.1 1570.20.1 
Manutenzione ordinaria edifici scolastici – 
Castell’Alfero 

452,62 

 
4. DI LIQUIDARE e pagare le prestazioni regolarmente eseguite a presentazione della fattura, secondo 

le procedure stabilite dal vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

 
5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Unione Collinare 

Monferrato Valleversa, ai sensi di legge; 
 
 

6. DI DARE ATTO CHE, con la sottoscrizione del presente atto, si esprime anche parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

Tonco, 15/06/2021 
 

      

 

Il Responsabile Unico dei Servizi 

                      F.to (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

 

Il presente impegno è assunto in conformità alle norme vigenti in materia di finanza locale, tenuto 

conto dello stato di riscossione dell’entrata del budget assegnato e ad oggi disponibile; si da’ atto 

che i successivi pagamenti sono stati previsti secondo i rispettivi atti contrattuali (o equivalenti). 

 

                                                                                                       

     Il Responsabile Unico dei Servizi 

F.to  (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi del 5° comma dell’art. 153 D. L.vo  n. 267/2000. 

Il visto di regolarità contabile sopra rilasciato ai sensi dell’art. 153 del TUEL è comprensivo 

dell’accertamento di compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, e tiene in debito 

conto le scadenze dei pagamenti come individuate nel provvedimento dal responsabile unico del 

servizio, ai sensi  della deliberazione della G.U. n. 51 del 28.10.2010, è stato altresì verificato lo 

stato di accertamento e riscossione delle entrate di riferimento. 

 

Tonco, li 15/06/2021 

     Il Responsabile Unico dei Servizi 

F.to  (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto VALFRE’ Daniela, dipendente dell’Unione  attesta che copia della presente 

determinazione viene posta in pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico sul sito web istituzionale  

di questa Unione di Comuni il giorno 15/07/2021  e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 36 c. 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

 

Lì, 15/07/2021                                                           

                                                                                                                  F.to  VALFRE’ Daniela 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


